

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	35, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	43, 056	43, 056		
橋りょう特殊工			人	4	37, 232	148, 928		
普通作業員			人	6	22, 776	136, 656		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		22, 960		
計						351, 600		
単価						35, 160	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-30号	現場孔明工(極小規模)	SM490 t≦30mm 水平及び下向き	単位	孔	数量	62	単価	3,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	43,056	43,056		
橋りょう特殊工			人	3	37,232	111,696		
普通作業員			人	1	22,776	22,776		
諸雑費（率+まるめ） 25%			式	1		44,372		
計						221,900		
単価						3,579	円／孔	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一31号	補強部材取付工	G≦20kg	単位	部材	数量	16	単価 13, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	43, 056	43, 056	
橋りょう特殊工			人	3	37, 232	111, 696	
普通作業員			人	1	22, 776	22, 776	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		38, 972	
計						216, 500	
単価						13, 530	円／部材

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	高力ボルト本締工（極小規模）	S10T	単位	本	数量	62	単価	1,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	43,056	21,528		
橋りょう特殊工			人	1.5	37,232	55,848		
普通作業員			人	0.5	22,776	11,388		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		15,036		
計						103,800		
単価						1,674	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-33号	ビニール仕上げ工	S10T	単位	本	数量	250	単価	419. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	37, 232	74, 464		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		30, 436		
計						104, 900		
単価						419. 6	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	エポキシハテ塗布工	(エポキシハテ塗布・充填 ロス率50%)	単位	kg	数量	10	単価	11, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27, 976	27, 976		
特殊作業員			人	2	27, 144	54, 288		
普通作業員			人	1	22, 776	22, 776		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		7, 260		
計						112, 300		
単価						11, 230	円／kg	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単－35号	簡易排水装置設置工（A1橋台）	橋台用 1連(1V)2個, 1連(1H)3個, 2連(1H, 2VC)3個	単位	式	数量	1	単価 399, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
本体設置工(橋台)			m	10. 1	26, 070	263, 307	WYB00047 単－ 51号
フリップパイプ設置工			m	20	4, 649	92, 980	WYB00048 単－ 52号
サドルバント設置工			個	15	2, 845	42, 675	WYB00057 単－ 53号
諸雑費（まるめ）			式	1		38	
計						399, 000	
単価						399, 000	円／式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単－36号	簡易排水装置設置工（P1橋脚）	橋脚用 1連(1V)-T 1個, 3連(1H, 2VC, 1H)-H 3個	単位	式	数量	1	単価 561, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
本体設置工(橋脚)			m	10. 1	46, 010	464, 701	WYB00040 単－ 54号
フリップパイプ設置工			m	16	4, 649	74, 384	WYB00044 単－ 55号
サドルバント設置工			個	8	2, 845	22, 760	WYB00041 単－ 56号
諸雑費（まるめ）			式	1		55	
計						561, 900	
単価						561, 900	円／式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一37号	簡易排水装置設置工（P2橋脚）	橋脚用 1連(1V)-T 1個, 3連(1H, 2VC, 1H)-H 3個	単位	式	数量	1	単価 561, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
本体設置工(橋脚)			m	10. 1	46, 010	464, 701	WYB00050 単一 54号
フリップパイプ設置工			m	16	4, 649	74, 384	WYB00051 単一 55号
サドルバント設置工			個	8	2, 845	22, 760	WYB00052 単一 56号
諸雑費（まるめ）			式	1		55	
計						561, 900	
単価						561, 900	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単－38号	簡易排水装置設置工（P3橋脚）	橋脚用 1連(1V)-T 1個, 3連(1H, 2VC, 1H)-H 3個	単位	式	数量	1	単価 561, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
本体設置工(橋脚)			m	10. 1	46, 010	464, 701	WYB00054 単－ 54号
フリップパイプ設置工			m	16	4, 649	74, 384	WYB00055 単－ 55号
サドルバント設置工			個	8	2, 845	22, 760	WYB00056 単－ 56号
諸雑費（まるめ）			式	1		55	
計						561, 900	
単価						561, 900	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単－39号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 2.727m3	単位	構造物	数量	1	単価 7,977,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	62.721	27,976	1,754,682	
特殊作業員			人	103.626	27,144	2,812,824	
普通作業員			人	68.175	22,776	1,552,753	
ホ°リマーセメントモルタル		左官工法用	m 3	3.218	368,000	1,184,224	
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		672,517	
計						7,977,000	
単価						7,977,000	円／構造物

参考資料（１）

単価使用年月		2024. 08	歩掛使用年月		2024. 08	労務調整係数		1. 000-00-00-2-0
単一40号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0. 9kg	単位	構造物	数量	1	単価	98, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 85	27, 976	23, 779		
特殊作業員			人	1. 3	27, 144	35, 287		
普通作業員			人	1. 1	22, 776	25, 053		
ホ ーリマーセメントモルタル		充填工法用 $\sigma_{ck}=21 \text{ N/mm}^2$	k g	1. 08	210	226		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		14, 295		
計						98, 640		
単価						98, 640	円／構造物	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一41号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 26. 6m 0. 6kg 4. 07kg 106個	単位	構造物	数量	1	単価 223, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 543	27, 976	43, 166	
特殊作業員			人	2. 554	27, 144	69, 325	
普通作業員			人	1. 889	22, 776	43, 023	
注入材		エポキシ樹脂注入材3種	k g	0. 6	4, 240	2, 544	
シーリング材		エポキシ	k g	5. 576	2, 480	13, 828	
注入器具		エポキシ樹脂注入用	個	106	400	42, 400	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		9, 314	
計						223, 600	
単価						223, 600	円／構造物

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		アスファルト殻(切削) (株)桜井石材	t	100	1,600	160,000		
計						160,000		
単価						1,600	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	塗膜系防水	補修 有 11.1m/100m2 有 11.1m/100m2 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,191.7	219,170		
床版排水材		ドレーン SUS φ18×5m	m	11.655	1,200	13,986		
目地材		橋面防水用 成形目地材 5×50mm	m	11.655	550	6,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						239,600		
単価						2,396	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	排水桝削孔工	φ 20mm t=20mm	単位	箇所	数量	10	単価	4, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 25	27, 976	6, 994		
特殊作業員			人	0. 75	27, 144	20, 358		
普通作業員			人	0. 25	22, 776	5, 694		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		8, 254		
計						41, 300		
単価						4, 130	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	142. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	83. 2	83, 200		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46, 500		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	170	6, 630		
軽油			L	33	140	4, 620		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 650		
計						142, 600		
単価						142. 6	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	186. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	83. 2	83, 200		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1, 230	86, 100		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	170	10, 030		
軽油			L	33	140	4, 620		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 950		
計						186, 900		
単価						186. 9	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）（株）桜井石材	t	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18, 304	18, 304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18, 310		
単価						18, 310	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 328	16, 328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 330		
単価						16, 330	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 1.2km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	本体設置工(橋台)		単位	m	数量	10	単価	26,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	27,976	55,952		
特殊作業員			人	4	27,144	108,576		
普通作業員			人	4	22,776	91,104		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		5,068		
計						260,700		
単価						26,070	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-52号	ブリッジ・パイプ設置工		単位	m	数量	10	単価	4, 649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	27, 976	8, 392		
特殊作業員			人	0. 9	27, 144	24, 429		
普通作業員			人	0. 6	22, 776	13, 665		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						46, 490		
単価						4, 649	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-53号	サドルバンド設置工		単位	個	数量	100	単価	2,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	27,976	50,356		
特殊作業員			人	5.4	27,144	146,577		
普通作業員			人	3.6	22,776	81,993		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		5,574		
計						284,500		
単価						2,845	円／個	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	本体設置工(橋脚)		単位	m	数量	10	単価	46,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	27,976	83,928		
	特殊作業員		人	6	27,144	162,864		
	普通作業員		人	6	22,776	136,656		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		76,652		
	計					460,100		
	単価					46,010	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-55号	ブリッジ・パイプ設置工		単位	m	数量	10	単価	4, 649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	27, 976	8, 392		
特殊作業員			人	0. 9	27, 144	24, 429		
普通作業員			人	0. 6	22, 776	13, 665		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						46, 490		
単価						4, 649	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-56号	サドルバンド設置工		単位	個	数量	100	単価	2,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	27,976	50,356		
特殊作業員			人	5.4	27,144	146,577		
普通作業員			人	3.6	22,776	81,993		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		5,574		
計						284,500		
単価						2,845	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	229, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		伸縮量20mm 車道用 二重止水構造付・誘導板付	m	1	113, 000	113, 000		
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	116, 280	116, 280		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						229, 300		
単価						229, 300	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 08
						歩掛使用年月	2024. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単－33号	排水パイプ設置工	SUS 15A L=5000 (サドルパンプ設置含む)	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0. 25	22, 776	5, 694	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		284	
計						5, 978	
単価						5, 978	円／本

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	235, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		伸縮量30mm 車道用 二重止水構造付・誘導板付	m	1	119, 000	119, 000		
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	116, 280	116, 280		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						235, 300		
単価						235, 300	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-35号	ボ リマーセメントモルタル修復工	(塩分吸着材入り)	単位	m 3	数量	0. 1	単価	1, 434, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	27, 976	13, 988		
特殊作業員			人	1. 5	27, 144	40, 716		
普通作業員			人	1. 5	22, 776	34, 164		
左官			人	1	28, 704	28, 704		
諸雑費（率+まるめ） 22%			式	1		25, 828		
計						143, 400		
単価						1, 434, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	204, 600
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	122, 000	125, 660		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	78, 936	78, 936		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					204, 600		
	単価					204, 600	円／ t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-37号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量		単価	202, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1. 03	120, 000	123, 600		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	78, 936	78, 936		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		64		
	計					202, 600		
	単価					202, 600	円／ t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D35 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	206,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 3 5	t	1.03	124,000	127,720		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	78,936	78,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						206,700		
単価						206,700	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	無収縮モルタル工		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	429, 200
普通作業員			人	6	22, 776	136, 656		
無収縮剤	セメント系 フレックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg		k g	1, 875	156	292, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						429, 200		
単価						429, 200	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	現場孔明工	φ 25 SS400 t≤30 水平向き	単位	孔	数量	32	単価	3, 465
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
橋りょう世話役			人	0. 5	43, 056	21, 528		
橋りょう特殊工			人	1. 5	37, 232	55, 848		
普通作業員			人	0. 5	22, 776	11, 388		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		22, 136		
計						110, 900		
単価						3, 465	円／孔	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	芯出し調整工	2種ケレン	単位	m 2	数量	10	単価	35, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	43, 056	43, 056		
橋りょう特殊工			人	4	37, 232	148, 928		
普通作業員			人	6	22, 776	136, 656		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		22, 960		
計						351, 600		
単価						35, 160	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-42号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	4, 845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 9	27, 976	81, 130		
型わく工			人	5. 3	27, 768	147, 170		
とび工			人	2. 5	28, 288	70, 720		
普通作業員			人	5. 7	22, 776	129, 823		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		55, 657		
計						484, 500		
単価						4, 845	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	水切り材設置工	接着剤塗布含む	単位	m	数量	100	単価	752. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 71	27, 976	19, 862		
特殊作業員			人	0. 71	27, 144	19, 272		
普通作業員			人	1. 43	22, 776	32, 569		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3, 577		
計						75, 280		
単価						752. 8	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
						1		57, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無						
			m 3	1	57, 075. 2	57, 075		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
計						57, 080		
単価						57, 080	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）（株）桜井石材						
			t	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋) (株)桜井石材	t	100	2, 500	250, 000		
	計					250, 000		
	単価					2, 500	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	吊足場工（タイプ A1）	供用月数0. 8ヶ月	単位	m 2	数量	100	単価	5, 665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	14. 3	37, 232	532, 417		
足場損料		吊足場（タイプ A1）	m 2	100	340	34, 000	WYB00028 単一 61号	
諸雑費（まるめ）			式	1		83		
計						566, 500		
単価						5, 665	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	床面シート張防護工	供用月数0. 8ヶ月	単位	m 2	数量	100	単価	349. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 77	37, 232	28, 668		
足場損料		床面シート張防護	m 2	100	63	6, 300	WYB00032 単一 62号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						34, 970		
単価						349. 7	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	朝顔工（両側）	供用月数0. 8ヶ月	単位	m 2	数量	100	単価	941. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2. 42	37, 232	90, 101		
足場損料		朝顔工（両側）	m 2	100	40	4, 000	WYB00030 単一 63号	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						94, 110		
単価						941. 1	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	板張防護工	供用月数0. 8ヶ月	単位	m 2	数量	100	単価	825. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1. 98	37, 232	73, 719		
足場損料		板張防護工	m 2	100	88	8, 800	WYB00034 単一 64号	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						82, 520		
単価						825. 2	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	プラスチック養生シート工	供用月数0. 8ヶ月	単位	m 2	数量	100	単価	1, 016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1. 65	37, 232	61, 432		
足場損料		プラスチック養生シート工	m 2	100	401	40, 100	WYB00040 単一 65号	
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						101, 600		
単価						1, 016	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	シート張防護工	供用月数0. 8ヶ月	単位	m 2	数量	100	単価	196. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 44	37, 232	16, 382		
足場損料		シート張防護工	m 2	100	33	3, 300	WYB00036 単一 66号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19, 690		
単価						196. 9	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	吊足場工（タイプ A1）	供用月数0.9ヶ月	単位	m 2	数量	100	単価	5,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	14.3	37,232	532,417		
足場損料		吊足場（タイプ A1）	m 2	100	382	38,200	WYB00007 単一 67号	
諸雑費（まるめ）			式	1		83		
計						570,700		
単価						5,707	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	床面シート張防護工	供用月数0.9ヶ月	単位	m 2	数量	100	単価	357.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.77	37,232	28,668		
足場損料		床面シート張防護	m 2	100	71	7,100	WYB00004 単一 68号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						35,770		
単価						357.7	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	朝顔工（片側）	供用月数0.9ヶ月	単位	m 2	数量	100	単価	472.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1.21	37,232	45,050		
足場損料		朝顔工(片側)	m 2	100	22	2,200	WYB00011 単一 69号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47,250		
単価						472.5	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	板張防護工（片側朝顔）	供用月数0.9ヶ月	単位	m 2	数量	100	単価	417.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.99	37,232	36,859		
足場損料		板張防護工(片側朝顔)	m 2	100	49	4,900	WYB00013 単一 70号	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						41,760		
単価						417.6	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	シート張防護工（片側朝顔）	供用月数0.9ヶ月	単位	m 2	数量	100	単価	99. 91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 22	37, 232	8, 191		
足場損料		シート張防護工（片側朝顔）	m 2	100	18	1, 800	WYB00015 単一 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 991		
単価						99. 91	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一58号	単管足場工		単位	空m 3	数量		単価	
						1		167, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 5	27, 976	69, 940		
普通作業員			人	2. 5	22, 776	56, 940		
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		40, 520		
計						167, 400		
単価						167, 400	円／空m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 304	18, 304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18, 310		
単価						18, 310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 328	16, 328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 330		
単価						16, 330	円／人日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	足場損料	吊足場(タイプ A1)	単位	m 2	数量		単価	340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場損料	吊足場(タイプ A1)	m 2 ・ 月	0. 8	425	340		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					340		
	単価					340	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	足場損料	床面シート張防護	単位	m 2	数量		単価	63
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場損料	床面シート張防護	m 2 ・ 月	0. 8	79	63		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					63		
	単価					63	円／m 2	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	足場損料	朝顔工（両側）	単位	m 2	数量		単価	40
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場損料	朝顔（両側）	m 2 ・ 月	0. 8	50	40		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					40		
	単価					40	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	足場損料	板張防護工	単位	m 2	数量		単価	88
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場損料	板張防護	m 2 ・ 月	0. 8	110	88		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					88		
	単価					88	円／m 2	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0	
単一65号	足場損料	プラスト養生シート工	単位	m ²	数量		単価	401
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場損料		プラスト養生シート	m ² ・月	0.8	502	401		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						401		
単価						401	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0	
単一66号	足場損料	シート張防護工	単位	m ²	数量		単価	33
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場損料		シート張防護	m ² ・月	0.8	42	33		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33		
単価						33	円／m ²	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	足場損料	吊足場(タイプ A1)	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場損料	吊足場(タイプ A1)	m 2 ・ 月	0. 9	425	382		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					382		
	単価					382	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	足場損料	床面シート張防護	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場損料	床面シート張防護	m 2 ・ 月	0. 9	79	71		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					71		
	単価					71	円／m 2	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	足場損料	朝顔工(片側)	単位	m 2	数量		単価	
						1		22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場損料		朝顔(片側)						
			m 2 ・ 月	0. 9	25	22		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						22		
単価						22	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	足場損料	板張防護工(片側朝顔)	単位	m 2	数量		単価	
						1		49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場損料		板張防護(片側朝顔)						
			m 2 ・ 月	0. 9	55	49		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						49		
単価						49	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	足場損料	シート張防護工（片側朝顔）	単位	m 2	数量	1	単価	18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場損料		シート張防護(片側朝顔)	m 2 ・ 月	0. 9	21	18		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18		
単価						18	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一21号	耐圧ポリエチレン管設置工	F30型 φ2600	単位	m	数量	18. 1	単価 63, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チルホール設置工		引き込み用部材設置工、反力確保用部材設置工含む	式	1		55, 970	WYB00002 単一 29号
チルホール撤去工		引き込み用部材撤去工、反力確保用部材撤去工含む	式	1		27, 990	WYB00011 単一 30号
更生管挿入工			式	1		593, 600	WYB00007 単一 31号
更生管接続工			m	18. 1	23, 730	429, 513	WYB00008 単一 32号
浮上防止部材設置工			箇所	5	8, 256	41, 280	WYB00009 単一 33号
諸雑費（まるめ）			式	1		647	
計						1, 149, 000	
単価						63, 480	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	気泡混合軽量土	(施工費)	単位	m 3	数量	100	単価	12, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5. 88	27, 976	164, 498		
特殊作業員			人	17. 65	27, 144	479, 091		
普通作業員			人	17. 65	22, 776	401, 996		
発動発電機運転		ディーゼルエンジン駆動・超低騒音型100/125kVA 排対2次	日	5. 88	24, 880	146, 294	WYB00027 単一 34号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		23, 121		
計						1, 215, 000		
単価						12, 150	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0		
単－23号	プラント据付・解体			単位	回	数量	1	単価	723, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	4	27, 976	111, 904			
電工			人	2	25, 584	51, 168			
特殊作業員			人	8	27, 144	217, 152			
普通作業員			人	8	22, 776	182, 208			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		1 6 t 吊	日	4	38, 800	155, 200			
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		5, 568			
計						723, 200			
単価						723, 200	円／回		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	軌道レール部材設置工	等辺山形鋼 12×150×150	単位	m	数量		単価	
						10		1, 298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル作業員			人	0. 4	32, 448	12, 979		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						12, 980		
単価						1, 298	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		16, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 866. 25	16, 866		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16, 870		
単価						16, 870	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）（株）種村建設	t	100	2, 500	250, 000		
計						250, 000		
単価						2, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（株）種村建設 共同企業体魚沼アスコン	t	100	1,600	160,000		
計						160,000		
単価						1,600	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	16, 330	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	16, 328	16, 328		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16, 330		
	単価					16, 330	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	バルコニー設置工	引き込み用部材設置工、反力確保用部材設置工含む	単位	式	数量	1	単価	55,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0. 5	30,888	15,444		
普通作業員			人	1	22,776	22,776		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 0 t 吊	日	0. 5	35,500	17,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,970		
単価						55,970	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	チルホール撤去工	引き込み用部材撤去工、反力確保用部材撤去工含む	単位	式	数量	1	単価	27, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0. 25	30, 888	7, 722		
普通作業員			人	0. 5	22, 776	11, 388		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 0 t 吊	日	0. 25	35, 500	8, 875		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						27, 990		
単価						27, 990	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	更生管挿入工		単位	式	数量	1	単価	593, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル世話役			人	3	50, 128	150, 384		
トンネル特殊工			人	3	47, 320	141, 960		
トンネル作業員			人	6	32, 448	194, 688		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 0 t 吊	日	3	35, 500	106, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						593, 600		
単価						593, 600	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	更生管接続工		単位	m	数量	10	単価	23, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル特殊工			人	1. 64	47, 320	77, 604		
トンネル作業員			人	4. 92	32, 448	159, 644		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						237, 300		
単価						23, 730	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-33号	浮上防止部材設置工		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		8,256
トンネル世話役			人	0. 1	50, 128	5, 012	摘要	
トンネル作業員			人	0. 1	32, 448	3, 244		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 256		
単価						8, 256	円／箇所	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動・超低騒音型100/125kVA 排対2次	単位	日	数量	1	単価	24, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	98	140	13, 720		
発動発電機損料		ディーゼルエンジン駆動・超低騒音型100/125kVA 排対2次	供用日	1. 18	9, 450	11, 151		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						24, 880		
単価						24, 880	円／日	